A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à consecução do objeto do TED?
(X )Sim
( )Não

O pagamento será destinado aos custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado, referente a Despesas Operacionais e administrativas - DOA,
Custos Incorridos, Outros e Correlatos, no valor de R$ 2.670.000,00 (dois milhões e seiscentos e setenta mil reais).

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

META 1 Realizar o mapeamento dos fluxos, automatizar os processos internos e estudar uma ferramenta para aperfeiçoamento da governança das políticas e
programas do MDH, a fim de melhorar a eficiência e a gestão dos recursos públicos destinados à população-alvo do Ministério.

[...]

1.2 Pagamento Pessoa Jurídica (PJ) UN 1 R$ 475.000 R$ 475.000 Jul/24 Jul/25

Etapa
1.3 Pagamento Pessoa Jurídica (PJ) UN 1 R$ 525.000 R$ 525.000 Jul/24 Jul/25

Etapa
1.4 Pagamento Pessoa Jurídica (PJ) UN 1 R$ 930.000 R$ 930.000 Jul/24 Dez/24

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR

Dezembro/2023 R$ 8.900.000,00 (oito milhões novecentos mil reais)

Junho/2024 R$ 8.900.000,00 (oito milhões novecentos mil reais)

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD

CÓDIGO DA NATUREZA DA DESPESA CUSTO INDIRETO VALOR PREVISTO

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Não R$ 15.130.000,00 (quinze milhões cento e trinta
mil reais)

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA Sim R$ 2.670.000,00 (dois milhões seiscentos e setenta
mil reais)

12. PROPOSIÇÃO

São Luís (MA), na data da assinatura.
 
 
 

CARLOS CESAR TEIXEIRA FERREIRA
Reitor

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

13. APROVAÇÃO
Brasília (DF), na data da assinatura.
 
 
 

RITA CRISTINA DE OLIVEIRA